Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2023 № 83
О внесении изменений в постановление

администрации Некрасовского муниципального

района  от 21.10.2020 № 1124
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" от 04.12.2007 N 329-ФЗ, постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 13.03.2020 г. № 272 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» в целях организации работы по физической культуре и спорту на территории Некрасовского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в районную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Некрасовском муниципальном районе» на 2021-2024 годы утвержденную постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 21.10.2020 № 1124 « Об утверждении районной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Некрасовском муниципальном районе» на 2021-2024 годы» прилагаемые изменения.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Некрасовского

муниципального района                                                         П.Н. Кулаков

Согласовано:

зам. Главы Некрасовского МР                                                          Е.В. Базурина
начальник Управления финансов                                                     Л.В. Попова

начальник отдела правового

обеспечения муниципального заказа                                               Ю.Е. Будилко

направить:

Управление финансов
исп.

Шарупина О.О.
8(48531)3-55-56
Утверждена постановлением
администрации Некрасовского
 муниципального района
от 30.01.2023 № 83
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в районную целевую программу
«Развитие физической культуры и спорта в Некрасовском  муниципальном районе» на 2021-2024 годы.

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования РЦП» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования РЦП

	Источники

финансирования

Объем финансирования, тыс.руб.

Всего

В том числе по годам

2021

2022

2023

2024

*Федеральный бюджет

-

-

-

-

-

*Областной бюджет

Согласно объему субсидии ОБ

Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Местный бюджет

52244,55

14745,84
15673,6

15338,11

6487,0

*Внебюджетные источники

-
-
-
-
-
Бюджет сельских поселений
50,0

Согласно объему переданных полномочий
Согласно объему переданных полномочий
50,0

Согласно объему переданных полномочий
ИТОГО

52294,55

14745,84

15673,6

15388,11
6487,0

2.Таблицу «1. Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Плановый объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2021

	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы :
	52294,55
	14745,84
	15673,6
	15388,11
	6487,0

	Местный бюджет
	52244,55
	14745,84
	15673,6
	15338,11
	6487,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельских поселений
	50,0
	Согласно объему переданных полномочий
	Согласно объему переданных полномочий
	50,0
	Согласно объему переданных полномочий

3.Таблицу «4. Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель – осуществление полномочий органа местного самоуправления в реализации молодёжной политике на территории Некрасовского муниципального района.

	1.
	Задача: обеспечить возможность участия спортсменов Некрасовского муниципального района в районных, областных, межрегиональных, Всероссийских спортивных соревнованиях.

	1.1
	Обеспечение, организация и проведение спортивных мероприятий на территории Некрасовского муниципального района
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	424,735
	92,099
	132,636
	100
	100

	1.2
	Поддержка участия спортсменов Некрасовского муниципального района в областных, межрегиональных, Всероссийских спортивных соревнованиях
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	1185,761
	256,06
	329,701
	300
	300

	1.3
	Поддержка и проведение соревнований по программе Областной и районной спартакиады
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	110,959
	49,559
	11,400
	0,00
	50,0

	1.4
	Обеспечение, организация и проведение спортивных мероприятий для молодёжи в сельских поселениях Некрасовского муниципального района
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	50,0
	Согласно объему переданных полномочий
	Согласно объему переданных полномочий
	50,0
	Согласно объему переданных полномочий

	2
	Задача: обеспечить возможность и приобщить различные слои населения Некрасовского муниципального района к систематическим  занятиям физической культурой и массовым спортом.

	2.1
	Поддержка деятельности физкультурно-спортивных клубов, укрепление материально-технической базы (организация участия в спортивных мероприятиях)
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	234,43
	68,872
	75,56
	50,0
	40,0

	2.2
	Проведение спортивных мероприятий в рамках «Президентские спортивные игры»
	МУ ДО Некрасовская ДЮСШ

МУ «Патриот»

КМПФКиС
	259,365
	74,112
	25,253
	90
	70

	3
	Задача :  создать условия для укрепления здоровья населения с помощью  развития инфраструктуры спорта Некрасовского муниципального района и укрепления материально-технической базы КМПФКиС.

	3.1
	Функционирование муниципального центра тестирования ВФСК ГТО
	МУ
«Патриот»

КМПФКиС

	149,60
	22,898
	26,7
	60
	40

	3.2
	Функционирование Муниципального учреждения

 ФСК  "Некрасовский"
	МУ ФСК "Некрасовский"
	49879,70
	14182,24
	15072,35
	14738,11
	5887,0

	Итого по разделу

	52294,55
	14745,84
	15673,6
	15388,11
	6487,00

4.Таблицу «5. Сведения о распределении объёмов и источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования
	Плановый объем
 финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2021

	2022
	2023
	2024

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ

	Местный бюджет

	52244,55
	14745,84
	15673,60
	15338,11
	6487,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельских поселений
	50,0
	Согласно объему переданных полномочий
	Согласно объему переданных полномочий
	50,0
	Согласно объему переданных полномочий

	Итого по РЦП

	52294,55
	14745,84
	15673,60
	15388,11
	6487,00